

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 24 sierpnia 1966 r.

Rok XXI

Nr 201 (6128)

- Dodatkowe środki na remonty dróg
  - Zwiększone zakupy aparatury dla służby zdrowia
  - Program rozwoju produkcji lnu i konopi
- ## Posiedzenie KERM

Na posiedzeniu w dniu 23 bm. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów — na wniosek ministra gospodarki komunalnej — przyjął uchwałę w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych na remonty państwowych dróg przelotowych w miastach stanowiących powiaty miejskie i w miastach wyłączonej z województw.

Przyjęto uchwałę w sprawie zwiększenia nakładów inwestycyjnych w 1966 r. dla Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej w celu umożliwienia zakupu aparatury dla akademii medycznych, instytutów naukowo-badawczych oraz sprzętu medycznego dla terenowych zakładów służby zdrowia.

Na wniosek przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, przyjęto uchwałę ustalającą szeroki program rozwoju produkcji lnu i konopi do 1970 r. Uchwała przewiduje w szczególności rejonizację uprawy na terenach najbardziej do tego odpowiednich, zapewnienie zaopatrzenia plantatorów w kwalifikowany materiał siewny i nawozy mineralne, ustala program produkcji sprzętu mechanicznego i zobowiązuje do rozwinięcia działalności szkoleniowej.

Uchwalono przyznanie dodatkowych środków dla usunięcia szkód spowodowanych przez powódź w lipcu i sierpniu 1966 r. w obiektach majątku trwałego.

## Droga naszego przemysłu do standardów światowych przez rozbudowę zaplecza naukowo-technicznego

Generalnym założeniem obecnej 5-letki jest znaczna poprawa jakości wyrobów naszego przemysłu, uzyskanie produkcji nowoczesnej, porównywalnej z najwyższym światowym standardem. Droga do tego celu prowadzi przez rozbudowę i wzmocnienie zaplecza naukowo-technicznego przemysłu. Produkcja musi zostać oparta na najnowszych zdobyczach nauki.

Zaplecze — to kadry plus aparatura. Ode niektóre ważniejsze zagadnienia polityki kadrowej

związane z realizacją planu rozwoju nauki i techniki w latach 1966-70. Zatrudnienie w krajowych placówkach zaplecza naukowo-technicznego, w porównaniu z zapleczem za granicą, wykazuje stan mocno niezadowalający. Obserwujemy również zbyt małe tempo wzrostu zatrudnienia w zapleczu. W Związku Radzieckim, w latach 1958-63, wzrost zatrudnienia tylko pracowników naukowych w placówkach naukowo-badawczych wyniósł 332 proc. Jeszcze szybsze tempo wzrostu notuje się w CSRS.

## 9 miejsce Polski na świecie w budownictwie okrętowym

Angielskie towarzystwo klasyfikacyjne Lloyd w swym kolejnym raporcie wykazuje, że Polska znajdowała się w końcu czerwca br. na 9 miejscu w budownictwie okrętowym. Na pierwszym miejscu tradycyjnie figuruje Japonia. Wyprzedziliśmy natomiast takie kraje jak: USA, Francja i Dania.

Łącznie znajdowało się w tym czasie na świecie w budowie ponad 1600 statków o pojemności blisko 11.819 tys. BRT (o ponad 422 tys. BRT więcej niż pod koniec I kwartału br.).

## Dymisja Trettnera

Generalny inspektor Bundeswehry, gen. H. Trettner podał się do dymisji.

Przyczyną dymisji gen. Trettnera jest zezwolenie, przyznane przez Ministerstwo Obrony na działalność związkową w ramach koszar.

## Demonstracje studentów w Argentynie

W poniedziałek wieczorem, w pierwszym dniu wznowienia zajęć na kilku wydziałach uniwersytetu w Buenos Aires, wybuchły tam gwałtowne demonstracje antyrządowe stłumione przez policję.

Gwałtowne demonstracje odbyły się również w Cordobie.

Demonstrujący studenci wznosili okrzyki za przywróceniem autonomii. Odpowiedzią rządu wojskowego był dekret rozwiązujący argentyńską federację uniwersytecką.

## Konkurencja dla Suezu?

Nowy gubernator Kanału Sueskiego oświadczył, że Izrael zamierza przebiec konkurencyjny kanał, który połączy by Assout nad Morzem Śródziemnym i Eilat nad Morzem Czerwonym. Kanał byłby o 125 km dłuższy od Kanału Sueskiego, który ma 182 km.

## Zaoczne studium pedagogiki na Uniwersytecie Łódzkim

### Zgłoszenia pracowników k. o. za pośrednictwem wydziałów kultury

W roku akademickim 1966/67 tworzy się w Uniwersytecie Łódzkim zaoczne studium pedagogiki. Nauka trwa 5 lat.

Ministerstwo Kultury i Sztuki uzyskało na tym studium 30 miejsc dla pracowników kulturalno-oświatowych.

Rekrutację na studium przeprowadzają wydziały kultury prezydii wojewódzkich rad narodowych i miast wyłączonej z województw do dnia 30. VIII br. Głównym warunkiem jest posiadanie wykształcenia wyższego.

Kandydat na studia zaoczne winien złożyć w Wydziale Kultury Prez. WRN podanie z załącznikami wymagany do studia wyższe. Indywidualne bezpośrednie zgłoszenia pracowników kulturalno-oświatowych na studium nie będą przez uniwersytet uwzględniane.

Kandydaci na studia składają we wrześniu egzamin wstępny: — z literatury polskiej i elementów gramatyki polskiej (egzamin ustny i pisemny), — z historii (egzamin ustny).

## Zbliża się 27 rocznica Września

### Spoleczeństwo uczci pamięć ofiar najazdu hitlerowskiego

1 września przypada 27 rocznica najazdu hitlerowskiego na Polskę i wybuchu drugiej wojny światowej. W związku z tą pamiętną nie tylko w dziejach naszego narodu i kraju rocznica odczytuje się na terenie kraju szereg okolicznościowych imprez i uroczystości, organizowanych przez komitety FJN, ZBoWiD, organizacje społeczne i młodzieżowe.

W przeddzień rocznicy — 31 sierpnia, a także w dniu 1 września, na grobach żołnierzy polskich i radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie Polski, na mogiłach partyzanckich złożone zostaną wieńce i wianki kwiatów. W miejscach upamiętnionych walk i męczeństwem zadzięnięte zostaną warty honorowe; odbędą się apele poległych i capstrzyki.

1 września w Warszawie na Rynku Starego Miasta odbędzie się antywojenna manifestacja ludności stolicy. Pod hasłem „Zjednoczenia wszystkich sił dla ułtwolenia pokoju i zapewnienia bezpieczeństwa w Europie, na znak protestu przeciwko odwetowej polityce Niemiec zachodnich, dla zadokumentowania solidarności z bohaterami na rodem w Niemczech walczącym przeciwko barbarzyńskiej agresji imperializmu USA — zorganizowany zostanie podobny wiec w Zabrzu. Wezmą w nim udział przedstawiciele społeczeństwa woj. katowickiego, wśród nich byli powstańcy śląscy.

W związku z rocznicą, młodzież w szkołach wysłucha okolicznościowych odczytów, weźmie udział w spotkaniach z weteranami walk wyzwoleniczych, działaczami politycznymi i społecznymi. Akcje odczytów przygotowują również organizacje społeczne i młodzieżowe. Na ekrany kin wejdą filmy fabularne i dokumentalne o treści wiążącej się z pamiętnym wrześniem 1939 r.

## „Sopot 66” w radio i telewizji

W dniach 25-27 bm. Polskie Radio w programie I i TV w programie ogólnopolskim transmitować będą z Sopotu następujące koncerty festiwalowe:

- 25.8. godz. 20.05 — koncert inauguracyjny — „Dzień międzynarodowy”
- 26.8. godz. 20.05 — koncert pt.: „Dzień polski”
- 27.8. godz. 20.05 — koncert pt.: „Piosenka nie zna granic”

Ponadto 28 bm. o godz. 20.15 Polskie Radio w programie I przeprowadzi transmisję koncertu zatytułowanego „Dzień płytkowy” w którym wystąpią znani piosenkarze nagrywający dla polskich i zagranicznych wytwórni płyt.

## Sytuacja w Wietnamie

- ⊠ Bombardowanie dzielnicy mieszkalnej Hajfongu
- ⊠ 1.363 samoloty stracili Amerykanie
- ⊠ Szlak łączący Sajgon z morzem zablokowany

W depeszy skierowanej do Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietnamie, misja łącznikowa naczelnego dowództwa Wietnamskiej Armii Ludowej zaprottestowała we wtorek przeciwko nowym pirackim nalotom USA na DRW. Liczne grupy samolotów amerykańskich — stwierdza się w depeszy — wtargnęły 23 bm. do obszaru powietrznego DRW i bombardowały oraz ostrzeliwały gęsto zaludnione okręgi i zakłady przemysłowe w kilku prowincjach. Szczególnie barbarzyński charakter miały ponownie przeprowadzone bombardowania na mieszkalną dzielnicę Hajfongu oraz miejscowość Dong Anh w sąsiedztwie Hanoi.

odległości 35 km na wschód od stolicy amerykański statek „Baton Rouge Victory” o wyporności 7.601 ton. Statek wiozący różnego rodzaju sprzęt na jechal na minę. Wybuch spowodował śmierć 7 członków załogi oraz zalanie maszynowni i jednej z ładowni statku.

We wtorek nad północnym Wietnamem stracono trzy samoloty USA, a wiele innych uszkodzono. W ten sposób nad północnym Wietnamem zestrzelono dotychczas 1.363 samoloty amerykańskie.

Najważniejszy szlak wodny łączący Sajgon z morzem stał się we wtorek nieprzejezdny do żeglugi. Powstańcy południowowietnamscy zatopili tego dnia rano na rzece Sajgon w

## Eliksir życia?

czytaj na str. 4

UWAGA! Jutro rozpoczniemy druk kolejnej interesującej pozycji z tego cyklu pt. „KG — preparat skuteczny na wszystko!”

## Tragiczny bilans kataklizmu w Turcji Ponad 4 tysiące zabitych

W Ankarze podano prowizoryczny bilans ofiar tragicznego trzęsienia ziemi we wschodniej Anadolii. Liczbę zabitych oceniono na 2.404, a rannych na 1.312.

W prowincji Mus, w której znajduje się najbardziej dotknięte katastrofą miasto Van, zginęło 2.236 osób i 1.242 zostało rannych.

rek rano 5.700 tys. funtów tureckich.

Dodatkowe niebezpieczeństwo stanowi groźba epidemii tyfusu, wobec uszkodzonej sieci urządzeń sanitarnych i braku wody.

Rząd postanowił przeznaczyć dla ofiar kataklizmu 400 mln funtów tureckich (11.285 tys. funtów szterlingów).

Wartość darów przysyłanych z zagranicy wynosiła we wtorek

## Nota ZSRR do NRF

Rząd radziecki odrzucił podejmowane przez władze NRF próby rozciągnięcia zachodniopolskiego ustawodawstwa i dać cyfry sądowych na obywateli i terytorium innych państw.

W nocie przekazanej 22 sierpnia przez ambasadora ZSRR w Bonn Carapikina sekretarzowi stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych NRF Carstenowskiemu rząd radziecki oświadcza, że uchwalona przez Bundestag w dniu 23 czerwca br. „ustawa o wyjęciu spod jurysdykcji niemieckiej na czas ograniczony”, jak również inne podobne akty ustawodawcze i sądowe nie mogą mieć żadnej mocy prawnej.

Przyjęcie wymienionej ustawy — podkreśla nota — jest nowym brutalnym naruszeniem obowiązków wynikających dla NRF z układu poczdamskiego i innych porozumień czteromocarstwowych w sprawie Niemiec.

## Nowa Huta będzie miała sztuczne lodowisko

Za przykładem kombinatu chemicznego w Oświęcimiu — z inicjatywą budowy nowoczesnego sztucznego lodowiska wystąpiła załoga Huty im. Lenina. Powstać ma ono w rejonie tzw. suchych stawów w Nowej Hucie. Wybuduje się tu kolejno 2 lodowiska pod dachem, większe z nich będzie miało widownię na 5 tys. miejsc.

Prace rozpocznie się jeszcze w bież. roku.

## „Lunar” zawodzi

Ekspersi z amerykańskiego ośrodka kontroli lotów kosmicznych w Pasadenie oświadczyli, że zdjęcia przesyłane przez satelitę Ksiezycy „Lunar Orbiter-1” nie są zadowalające.

## FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

### Spadochroniarze węgierscy na Lublinku



Wczoraj na lotnisku w Lublinku wylądował specjalny samolot z Węgier, którym przyleciała grupa skoczków spadochronowych. Wezmą oni udział w międzynarodowym trójmeczcu spadochronowym, — rozpoczynającym się dziś w Piotrkowie. W ekipie węgierskiej wystąpią (w nawiasie ilość oddanych skoków): G. Kovacs (trener, 1018), A. Bartfai (370), J. Magna (318), J. Vamosi (230), A. Henzsel (225). Kierownikiem ekipy jest p. L. Molnar. Prócz spadochroniarzy węgierskich, w trójmeczcu wezmą także udział ekipy: czechosłowacka (Aeroklub Koszyce) oraz spadochroniarze Aeroklubu Łódzkiego.

Foto: L. Olejniczak



## Z narady w KŁ PZPR

# Półroczne obrachunki drobnej wytwórczości

Wczoraj, w KŁ PZPR odbyło się spotkanie przedstawicieli łódzkiej drobnej wytwórczości poświęcone omówieniu dotychczasowego wykonania planów produkcyjnych za I półrocze br. Oceny sytuacji na tym odcinku dokonał sekretarz KŁ - M. Kulicki. Na naradzie obecny był również wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi - E. Wróblewski.

Ogółem drobna wytwórczość wykonała swoje półroczne zadania w 103,4 proc. Mimo tego jednakże w poszczególnych pionach znalazło się niemało spółdzielni i przedsiębiorstw, które na skutek braku odpowiedniej kooperacji, niedostatecznego zaopatrzenia bądź złej organizacji pracy nie urosły do planu. W dalszym ciągu poważną bolączką pozostaje słaba jakość produkcji - szczególnie w przemyśle terenowym, gdzie w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego ilość reklamacji wzrosła o ponad

40 proc. Znacznie lepiej jest natomiast z eksportem, w którym dominują dostawy art. odzieżowych, i którego plan wykonano prawie w 118 proc. Drugiego półrocza nie zaczęto jednak w drobnej wytwórczości najlepiej. Poza spółdzielczością inwalidzką po zostały pionierzy nie wykonali swoich lipcowych planów, co m. Łodzi - E. Wróblewski.

„Ixi” w paście granulach i płynie oraz w postaci mydła

W przyszłym roku produkcja syntetycznych środków piorących poważnie wzrośnie z 10 do 22 tys. ton. Oprócz proszków pojawiło się także „Ixi” w paście. We Wrocławiu rozpoczęto już produkcję „Ixi” w postaci mydła do prania - wkrótce będzie ono w większych ilościach w sklepach. Jeszcze w tym roku ukaże się „Ixi” w granulach. Zalety tego preparatu odczuja gospodynie domowe: zlikwidowano pylistość, która podrażnia drogi oddechowe. Granulki łatwiej się także rozpuszczają.

W przyszłym roku warszawska „Uroda” uruchomi produkcję „Ixi” w płynie. Środek ten będzie łatwiejszy w dozowaniu, a przez to tańszy w użyciu. Płyn nie wymaga także prawie tzw. wypełniacza, którym w proszku są polifosforany drażniące ręce.

## „Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych z 1.651  
za cztery trafienia premiiowane z 318  
za trzy trafienia zwykłe z 107  
za trzy trafienia premiiowane z 16  
za trzy trafienia zwykłe z 7.  
Na główną wygraną w bieżące grze przypada 223.000 zł.

## Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 21 sierpnia br. stwierdzono:  
9 rozwiązań z 12 trafieniami - wygr. po 12.495 zł  
102 rozp. z 11 trafieniami - wygr. po 1.102 zł  
940 rozp. z 10 trafieniami - wygr. po 119 zł.

W zakładach Totka z dnia 21 sierpnia 1966 r. stwierdzono:  
1 rozwiązanie z 3 trafieniami premiiowymi, wygrana 1.000.000 zł  
84 rozp. z 5 traf. zwykł. - wygr. po 22.821 zł  
6.305 rozp. z 4 trafieniami - wygr. po 462 zł  
144.700 rozp. z 3 trafieniami - wygr. po 20 zł.

# Obiad... w pigułce i kotlet z nafty

## czy wzrost produkcji rolnej i wykorzystanie bogactw oceanów?

1500 ekspertów z 50 krajów rozpatruje na warszawskim kongresie nauki i technologii żywności kapitalny problem: jak wyżywić ludzkość? Jedną trzecią mieszkańców globu dzisiaj głoduje. A przecież, w ciągu 34 lat, do roku 2000 - ludność ziemi podwoi się do 7 mld osób!

Prof. dr Eric von Sydow - dyrektor Szwedzkiego Instytutu Konserwacji Żywności: - Obecnie 50-80 proc. surowców żywnościowych ulega zepsuceniu. W przyszłości dzięki rozwojowi nowoczesnej techniki przechowywania, szczególnie suszenia i mrożenia, ograniczymy te straty. Licząc na bogactwa mórz i oceanów, Ryby, glony, alg - to obliczając przyszłościowe źródła żywności.

Prof. Norman Pirie z Laboratorium Badawczego w Rothamsted (Anglia): - Nie wszystkie potrzeby organizmu będzie można zaspokoić beśmiakami. Nie będziemy w przyszłości w stanie wyhodować tyłu zwierząt, aby białko zwierzęce wystarczyło do wyżywienia ludzi. Nie uważam bynajmniej, że za 30-40 lat znikną zwierzęta hodowlane i nie mam zamiaru straszyć amatorów beśmiaka wizją tego smakowitego dania w proszku. Ale niemniej, białkowe dodatki do pożywienia będą jednym z głównych czynników przyszłościowego jadłospisu.

Prof. dr Aleksiej A. Pokrowski - dyrektor Instytutu Żywności Akademii Nauk Medycznych ZSRR: - Z optymizmem patrzą w przyszłość. Konieczne będą ogromne wysiłki dla zwiększenia produkcji rolnej i hodowlanej. Niezbędne będą duże zmiany w strukturze wyżywienia. Przypuszczam, że dzięki powszechności racjonalnego żywienia - nie będzie w roku 2000 tyłu ludzi otyłych. Musimy

zwiększyć wartość biologiczną żywności - i to jest główny temat prac, które prowadzi. Obecnie produkujemy tylko wyzyskane pożywnie dla niemowląt i dzieci. W przyszłości takie pożywnie trzeba będzie przygotowywać dla kilkudziesięciu kategorii ludzi: lekko i ciężko pracujących, mieszkających w różnych klimatach, o różnych wrażliwościach i potrzebach organizmu.

Dr Masami O'Hara, ekspert Centralnego Laboratorium Badawczego japońskiego konserwacji żywnościowego „Ajinomoto Co”: - Widzę przyszłość w żywności produkowanej ze słabo wykorzystywanych jeszcze źródeł. Produkujemy już na skalę przemysłową z surowców petrochemicznych produkt do dawanego do żywności w celu zwiększenia jej wartości odżywczej. Dalece zaawansowane są prace nad przerobką przemysłową glonów i alg, które są przebogatym źródłem wartościowych substancji odżywczych.

Przedkani Uniwersytetu West India w Trynidad, prof. Zygmunt M. Kosiński, nasz rodak, sceptycznie zapatrzył się na „żywność w pigułce”: - Przyszłość światła leży w intensyfikacji tradycyjnej produkcji surowców rolnych i ograniczeniu wzrostu urodzaju. Optymistą jestem, gdy chodzi o możliwość osiągnięcia po bogactwa oceanów.

Prof. dr Charles T. Townsend, profesor Uniwersytetu Kalifornii i przedstawiciel Instytutu Technologii Żywności (USA): - Widzę przyszłość w posiłkach gotowych, przygotowanych według prawideł naukowych i pod nadzorem surowego nadzoru, zapobiegającej dozwolonej do żywności szkodliwych składników konserwujących. Stosowaniu źle wpływających na zdrowie opakowań itp.

Ekspert ONZ dr Z. I. Kertesz z Organizacji ds Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) wygłosił w wtorek referat, w którym zwrócił uwagę na konieczność po-

## Tapety wracają do łask

Wygląda na to, że tak niedgdy popularne u nas tapety powrócą wkrótce do łask. Budowlani doszli bowiem do wniosku, że nie są one wcale przyciekłe (notabene w wielu krajach tapety są nadal powszechnie używane), rozwiązują radykalnie problem tynkowania ścian w mieszkaniach, podnoszą jakość wykończenia lokali i znacznie obniżają koszty budowy. Zawarto więc w mowie z respektem przemysłu drzewnego, który zobowiązał się wyprodukować dla budownictwa do 1970 r. ponad 1,3 tys. ton t-pet, którymi można będzie pokryć ściany o powierzchni ok. 30 mln m kw. Produkcja przemysłowa ruszy już w przyszłym roku, budowlani otrzymają pierwszą partię - ok. 130 ton tapet.

## Pierwsza w kraju produkcja polietylenu wysokociśnieniowego

W zakładach Chemicznych „Blaehownia Śląska” wyprodukowano pierwsze tosy polietylenu metodą wysokociśnieniową. Produkcję tego poszukiwanego tworzywa używanego m. in. do wyrobu folii opakowaniowych, pojemników i naczyń gospodarstwa domowego, uruchomiono po raz pierwszy w kraju.

Oddanie do wstępnej eksploatacji instalacji polietylenu wysokociśnieniowego nastąpiło wprawdzie z poważnym opóźnieniem, spowodowanym głównie zmianami dokumentacji wprowadzonymi w trakcie budowy, niemniej jest to poważne osiągnięcie techniczne, gdyż samo urządzenie jak i proces technologiczny należą do najbardziej skomplikowanych w chemii. Wystarczy powiedzieć, że proces produkcji przebiega pod ciśnieniem 1.500-2.000 atmosfer.

W tym roku instalacja nie osiągnie jeszcze pełnej sprawności, będzie się w niej przeprowadzać niezbędne ulepszenia i przeróbki. Do końca roku planuje się uzyskać ok. 2,5 tys. ton polietylenu.

Dnia 22 sierpnia 1966 r. zmarł S. J. P.

### Wacław Krzywopisza

adwokat

Pogrzeb odbędzie się dnia 25. VIII. br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrzebi w żalobie

ZONA, CORKA, ZIEĆ, SIOSTRY I BRAT

Koleżde TADEUSZOWI KRZYWOPISZE wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

## OJCA

składają

ZARZĄD, RADA ORAZ WSPÓŁPRACOWNICY ZE SP-NI PRACY PRZEŁAD-SPEDYCYJNEJ „WSPÓŁPRACA” W ŁODZI

Red. Janinie Krzywopiszynie z powodu zgonu

## MEŻA

wyrazy serdecznego współczucia składa

Zarząd Łódzkiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

Dnia 22 sierpnia 1966 r. zmarł

### Wacław Krzywopisza

adwokat

b. kierownik Zespołu Adwokackiego nr 4, radca prawny Akademii Medycznej w Łodzi. Człowiek wielkiej prawości charakteru. Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 sierpnia 1966 r. o godzinie 16.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej - o czym z zalem powiadamiają

KOLEZANKI I KOLEDZY Z ZESPOŁU ADWOKACKIEGO NR 4 W ŁODZI

W dniu 22 sierpnia 1966 roku zmarł

### Wacław Krzywopisza

adwokat

b. kierownik Zespołu Adwokackiego nr 4 w Łodzi, Zmarły ceniony był jako doświadczony prawnik, prawny i uczynny człowiek.

Adwokatura traci w Zmarłym nieodwołalnego Kolegę.

Cześć Jego Pamięci!

DZIEKAN I RADA ADWOKACKA W ŁODZI

Przesowi Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy Tow. Józefowi Switoniakowi wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

## MATKI

składają

ZARZĄD, RADA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA, RADA ZAKŁADOWA oraz ZAŁOGA LABORATORIUM ODZIEŻOWEGO LZSP

Przesowi Zarządu Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy Józefowi Switoniakowi wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

## MATKI

składają

KIEROWNICTWO I PRACOWNICY SP-NI PRACY „NOWA DROGA” W ŁODZI

Koleżance red. JANINIE KRZYWOPISZYNIE wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

## MEŻA

mec. Wacława KRZYWOPISZY składowa

DYREKCJA oraz KOLEZANKI I KOLEDZY Z ŁÓDZKIEJ ROZGLÓSN POLSKIEGO RADIA

W dniu 22 sierpnia 1966 r. zmarł MGR

### Wacław Krzywopisza

adwokat

długoletni radca prawny Akademii Medycznej w Łodzi, sumienny i ceniony pracownik, człowiek o nieskazitelnym charakterze, szanowany i lubiany przez ogół pracowników uczelni.

Cześć Jego Pamięci!

REKTOR, DZIEKAN, DYREKCJA, KOMITET UCZELNIANY PZPR I PRACOWNICY AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI

## Droga naszego przemysłu

(A) Dokończenie ze str. 1

Z wieloletnich doświadczeń i obserwacji wynika, że optymalny

stosunek obu tych grup pracowników powinien wynosić 1:2. Jest to, oczywiście, kilkakrotnie poniżej potrzeb, ale radykalna zmiana struktury za trudnienia w okresie tak stosunkowo krótkim, jak 5-letka jest praktycznie niemożliwa. Plan zakłada, uwzględniając konieczność szybkiego nadrobienia opóźnień, że w 1970 r. będzie można poprawić obecne proporcje na tyle, aby uzyskać stosunek 1:1,1.

## SPOGODA

Dzisiaj w Łodzi dalszy spadek temperatury - maksymalna ok. 18 st. C. Zachmurzenie umiarkowane, prześliczowo duże, przełotne opady. Jutro pogoda bez większych zmian.

# Radio i telewizja

ŚRODA, 24 SIERPNI  
PROGRAM I  
17.01 „Popołudnie z młodzieżą”.  
17.55 Wład. 18.00 Koncert rozrywkowy. 18.43 „Kwadrans z dedykacją”. 19.10 „Wiejskie spotkania”. 19.25 „5 minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert żywe. 20.00 Dziennik. 20.20 Wład. sportowe. 20.35 P. Perkowski - Nokturn. 20.45 Wiesław L. Szeniawka. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Książki, które na was czekają. 22.05 Koncert żywe. 22.45 Tydzień muzyki rumuńskiej. 23.05 II wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.15 J. F. Haendel - Suita orkiestrowa. 23.35 Melodie na dobranoc. 24.00 Wład.

PROGRAM II  
8.00 Dziennik. 8.15 Piosenka dnia. 8.20 Pogodne melodie. 8.50 Mówi technika. 9.00 „Zabawy z zawodów - wyprawy - przygody” aud. 9.30 Koncert. 10.00

„Pan Wołodyjowski” odc. 26. 10.20 Koncert popularny. 11.00 „Porozumienie dżentelmenów” - humoreska. 11.20 Orkiestra i zespoły rozrywkowe. 11.40 Kultura pilnie poszukiwana. 12.05 „Z kraju i ze świata”. 12.25 „Rolniczy kwadrans”. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) „Kariera rosnie na kamieniu” - rep. 13.30 (L) Piosenki rumuńskie. 13.45 (L) Piosenki młodzieżowe. 14.00 List z Polski. 14.15 Tydzień muzyki rumuńskiej. 15.00 Wład. 15.05 „Nasze spotkania” - Węgry. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci magazyn geograficzny. 15.35 Chwila muzyki. 16.00 Wład. 16.05 Publikystyka międzynarodowa. 16.15 Muzyka operowa. 17.01 (L) Akt. 17.15 (L) „Szkice do portretu Józefa Kalenty” - opow. 17.35 (L) „Łódzcy soliści przed mikrofonem”. 17.50 (L) Rumuńskie melodie. 18.05 „Wirtuozci jazzu”. 18.20 (L) „Runda z piosenką”. 18.45 W dewizowym kręgu.

19.00 Wład. 19.05 Muzyka i akt. 19.20 „Portret” - słuch. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Muzyka taneczna. 22.20 Rozmowa literacka. 22.15 Muzyka baletowa. 23.15 Melodie taneczne. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA  
10.00 „Maria” - film fab. prod. czechosłowackiej (Katowice). 11.25 Przerwa. 17.40 Program dnia (W). 17.45 PKF (W). 17.55 Wiadomości dziennika TV (W). 18.00 - „Znachor” - film z serii: „Kapitan Tenkisz” (W). 18.30 „Dziary” - rep. filmowy z Jugosławii (W). 18.45 Wszelchnia TV - Program pt. „Technika czy medycyna” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.00 TV Kurier Warszawski (W). 20.15 „Maria” - film fab. prod. czechosłowackiej (Katowice). 21.40 „Światowid” - magazyn wydażeń międzynarodowych (W). 22.05 Dziennik TV (W).

# PROMEM DO YSTAD

(Korespondencja własna)

Pogoda raczej dopisywała - słońce wywołowało też na pokład większość pasażerów. Mimo dość późnej godziny przed komorą celną w Ystad oczekiwaliśmy nas... fotoreporterzy. Nazajutrz figurowaliśmy na pierwszych stronach wszystkich miejscowych gazet. Okazało się, że byliśmy swego rodzaju sensacją. Nic więc dziwnego, że każdy zapatrzył się w co najmniej jeden numer gazety, chociaż nadzarczywało to mocno turystyczny budżet.

Portawny Ystad to urocz miasteczko (liczące kilkanaście tysięcy miesz-

kańców) zabudowane wzdłuż krętych uliczek kilkoma setkami starych domów drewnianych. Wśród nich „wyspy” nowoczesności - 2 lub 3-kondygnacyjne bloki.

Przybyśsza uderza swoisty folklor miasta. Młode jasnowłose i bladolicie dziewczęta chodzą po ulicach w krótkich sukienkach lub obcisłych spod-

z reguły aż na wystawach ukają się napisy „Rea”. Zapowiadają one przecenie u pragn nowego sezonu. Przeznaczone są (teraz nawet o 50 proc.) wychodzące z mody pantofle, letnie sukienki, kurtki i płaszcze. Okazał się dwa tygodnie sklepy zapelniały się ekstradymnymi fasonami o odpowiednio wysokiej cenie.

Niemalą atrakcją było zwiedzenie starego zamczyska Svaneholm, położonego nieopodal Ystad. W podziemiach tego zamku podejmowano nas przy blasku woskowych świec przepiękną kawą i ciastem. Wieczorem zaś w telewizji dano 5-minutowy reportaż relacjonujący pobyt polskich turystów. A potem nadeszła pora odpoczynku. Uprzejmym ją pożegnał bankiet, z udziałem burmistrza Ystad. Z zalem opuszczaliśmy nocne i uroczyste brzozi Skandynawii...  
W. KASPRZAK



## 200 punktów świetlnych pomnoży efekty artystyczne • Nowy „Siemens” do projekcji kopii filmowych MODERNIZACJA STUDIA LOT

Wszyscy telewidzowie, a liczy się ich w Łodzi na tyśiące, czekają z niecierpliwością na pierwszy, po całym sierpniu, program Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego. Przez cały sierpień w dzielnicowej grupie montażowej dokonywała modernizacji oświetlenia łódzkiego studia.

Wczoraj złożyliśmy wizytę w LOT. Prace montażowe idą pełną parą i są w zasadzie na ukończeniu. Przecież już 1 września Łódź emitować będzie pierwszy program. Informacji na ten temat udzielił nam: główny inżynier Stanisław Kielbowski i kierujący pracami inż. Bogdan Włodkowski.

W ramach modernizacji studia Łódź otrzymała regulatory magnetyczne, nastawnicę oświetleniową oraz pulpity sterownicze. Wszystkie te urządzenia pozwolą uzyskiwać w łódzkim studio dodatkowe efekty świetlne. Do tej pory można było operować światłami tylko w dwójki sposób; zapalać lub wygaszać. Obecnie, dzięki zastosowaniu nowych urządzeń, będzie można ściemniać lub rozjaśniać ponad 200 punktów świetlnych. Nowa nastawnica znacznie usprawni pracę operatora światła. Wszystkie te udogodnienia wpłyną niewątpliwie na

uzyskanie dodatkowych efektów artystycznych.

LOT otrzymał także 10 wciągarek służących do mocowania reflektorów, bądź rekwizytów. Nie pokrywa to w pełni zapotrzebowania. Potrzeba jeszcze 20 takich wciągarek. Mimo to obecna ich ilość wybitnie usprawni pracę zespołu oświetleniowego oraz stworzy nowe możliwości uzyskiwania efektów programowych. Prawdopodobnie jeszcze w tym roku LOT otrzyma projektor Siemens do wyświetlania kopii filmowych.

### Odnaczenia dla zasłużonych łodzian

Wczoraj w lokalu Prez. RN m. Łodzi zastępca przewodniczącego Prez. RN — Jerzy Lorens wręczył odznaczenia państwowe za zasługi w pracy zawodowej i społecznej.

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI otrzymali: Jan Jaromin, Wacław Kowalewski, Jan Piach.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI: Izabela Kuligowska, Jan Kulik, Dominik Pałora, Stanisław Sokolowski. SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI: Zofia Wesołowska. MEDAL WZWIĘCISTWA I WOLNOŚCI: Władysław Siwecki.

Jeszcze parę słów na temat pracy biura montażowego. Składa się ona z obsługi technicznej LOT i pracuje naprawdę ze wszystkich sił. Ze względu na ścisłą specjalizację robót, zakłady przeprowadzające tego rodzaju prace odmówiły wykonania. Wobec tego stanu rzeczy wszyscy ko robi się właściwie własnym przemysłem, przy pomocy różnych instytucji, takich jak: Hurtownia Artykułów Elektrotechnicznych, Centrometal czy nawet MPK. Do pełnego uruchomienia nastawni brakuje jeszcze specjalnego przewodu, którego nie można dostać w całej Polsce. Pomoc tu może Hurtownia Artykułów Elektrotechnicznych.

Tak więc już we wrześniu oczekujemy nowych, ciekawych programów telewizyjnych z Łodzi. Na ich jakość wpłynęła niewątpliwie przebiegająca zbiorowym wysiłkiem pracowników LOT modernizacja oświetlenia.

W b. transport masy towarowej dla Łodzi i województwa podwyższony został 12 mln. 57 tys. ton, z czego na II półroczu przypada 7 mln ton. Przydzielony został także dodatkowy transport — 1.120 tys. ton.

Przeprowadzono również nowe reg. usprawnień m. in. nowa forma awizacji (zawiadomienie odbiorców już ze stacji nadawczej, a nie jak to było przyjęte dotąd ze stacji przeznaczenia), nowe formy współzawodnictwa wśród kierowników itd. Jesienią i zimą przedłużone zostaną godziny załadunku i rozładunku ekspedycyjnych, a zlikwidowane będą przewozy towarów koleją na krótkie odległości.

Dyskusje na naradzie podsumował sekretarz KW PZPR — B. Malinowski apelując do pracowników transportu o zaostrzenie dyscypliny w trudnym okresie jesienno-zimowym.

Referat wygłosił zastępca kier. Wydz. Ekon. KW PZPR — Zdz. Wajda.

W b. transport masy towarowej dla Łodzi i województwa podwyższony został 12 mln. 57 tys. ton, z czego na II półroczu przypada 7 mln ton. Przydzielony został także dodatkowy transport — 1.120 tys. ton.

Przeprowadzono również nowe reg. usprawnień m. in. nowa forma awizacji (zawiadomienie odbiorców już ze stacji nadawczej, a nie jak to było przyjęte dotąd ze stacji przeznaczenia), nowe formy współzawodnictwa wśród kierowników itd. Jesienią i zimą przedłużone zostaną godziny załadunku i rozładunku ekspedycyjnych, a zlikwidowane będą przewozy towarów koleją na krótkie odległości.

Dyskusje na naradzie podsumował sekretarz KW PZPR — B. Malinowski apelując do pracowników transportu o zaostrzenie dyscypliny w trudnym okresie jesienno-zimowym.

Referat wygłosił zastępca kier. Wydz. Ekon. KW PZPR — Zdz. Wajda.

W b. transport masy towarowej dla Łodzi i województwa podwyższony został 12 mln. 57 tys. ton, z czego na II półroczu przypada 7 mln ton. Przydzielony został także dodatkowy transport — 1.120 tys. ton.

Przeprowadzono również nowe reg. usprawnień m. in. nowa forma awizacji (zawiadomienie odbiorców już ze stacji nadawczej, a nie jak to było przyjęte dotąd ze stacji przeznaczenia), nowe formy współzawodnictwa wśród kierowników itd. Jesienią i zimą przedłużone zostaną godziny załadunku i rozładunku ekspedycyjnych, a zlikwidowane będą przewozy towarów koleją na krótkie odległości.

Dyskusje na naradzie podsumował sekretarz KW PZPR — B. Malinowski apelując do pracowników transportu o zaostrzenie dyscypliny w trudnym okresie jesienno-zimowym.

Referat wygłosił zastępca kier. Wydz. Ekon. KW PZPR — Zdz. Wajda.

## Łódzcy plastycy zafascynowani przemysłowym pejzażem

Szafranowe góry, zielone pola przecięte wstęgą Warty, a na tym tle monumentalna bryła cementowni — oto kraj obraz Działoszyña, gdzie w roku ubiegłym zorganizowany został przez Prez. WRN, WKZZ i ZPAP w Łodzi pierwszy plener plastyków łódzkich.

Tu, w Skierniewicach, a raczej w Rawce, gdzie plener taki zorganizowany został w roku bieżącym, przystąpił nie jest może aż tak piękna, jak tam, w Działoszyńcu.

„Niemniej — informuje mnie Halina Korbiak — i tu również odkryliśmy piękne fragmenty krajobrazu. Przede wszystkim jednak zafascynował nas wszystkich pejzaż, że tak powiem, przemysłowy. W obrzecznych halach „Chemistalu” (zakładu, który podejmuje nas gościnnie) znaleźliśmy mnóstwo fascynujących elementów, podniecających naszą twórczość artystyczną. Zafascynowała nas niezwykła kolorystyka hal i porozmieszczanych tu takich elementów, jak ogromne kofły, walce o przedziwnych formach, gigantyczne śruby do zapór itd. Ile nowych zaskożeń, ile wrażeń! Skrzętnie też przetrzcujemy nasze wrażenia na płótno, a równocześnie trzech plastyków łódzkich z inspiracji „Chemistalu” i „Prozamet” tworzy z metalu przestrzenne konstrukcje monumentalne. W przyszłości staną się one elementem dekoracyjnym skierniewickich parków, względnie placów. W ten też sposób pozostanie trwały ślad współpracy łódzkiego środowiska plastycznego z twórczymi zakładami przemysłowymi”.

A przemysł ten (reprezentowany przede wszystkim przez inż. Henryka Topolskiego, dyrektora „Chemistalu” oraz inż. Edwarda Włodarczyka, dyrektora „Prozamet” i inż. Stefana Cabańę, dyrektora „Zajry”) okazuje łódzkim plastynom wiele żywciości. Niemniej serdecznie są kontakty naszych malarzy z robotnikami i całym intelektualnym społeczeństwem, które interesuje się

ich pracą i prowokuje do dyskusji na temat sztuki. Uroczystość zakończenia pleneru odbędzie się w przyszły poniedziałek. Wtedy też będzie można podsumować jego dowbik artystyczny. Teraz powiemy tylko tyle, że będzie on cenny i interesujący.

### Pod ostrym kątem Sposób na klienta

Reprezentacyjny Dom Obuwia na rogu ul. Piotrkowskiej i Tuwima. Na I piętrze w końcu przy jednym ze stoisk byłymi świadkami dość niezwykłego załadunku reklamacyjnego klienta. Kobieta w starszym wieku kuwróciła się z prośbą o zamiar obuwia, ponieważ zapakowano jej tu w dołeczki przez omyłkę każdą but... inny. Ekspedientka zwróciła się bezrozkiem do reklamującej klientki.

— Niech pani przyjdzie jutro. — Nie mogę przyjść jutro bo przyjechałam z Opoczna i mam podjazd za pół godziny.

Ekspedientka najspokojniej w świecie nadal załadunkowała klientów i ani myślała zająć się zgłoszoną reklamacją. A kiedy mieszkaniec Opoczna, jeszcze raz zwróciła się z prośbą o wymianę obuwia, ekspedientka zaczęła na nią... krzyknąć. Kobieta się popłakała, a oburzeni tymi zajęciami klientki, kategorięnie żądali zwrotu za obuwie. Długo to trwało, ale wreszcie kierownik się zjawił i mójmi nadzieję, że słuźna reklamacja załatwił. Chodził nam jednak o to, by w Domu Obuwia pouczono niektóre ekspedientki, że nie jest to najstosowniejsza odpowiedź na zgłoszoną reklamację klienta.

## Zbliża się okres przewozów jesienno-zimowych Pełna mobilizacja transportowców

Okres przewozów jesienno-zimowych już się rozpoczyna. „Szczyt” przypada na październik i listopad. Wczoraj w KW PZPR zebrał się na naradzie przedstawiciele transportu kolejowego i samochodowego Łodzi i województwa. Wzięli w niej m. in. udział sekretarz KW PZPR — M. Kulhiński, sekretarz KW PZPR — B. Malinowski oraz przedstawiciele DOKP Warszawy i Poznania.

W związku z zamieszczoną w „Dzienniku Łódzkim” notatką pt. „Kolejka po... weki” — pisze w liście do redakcji nasz czytelnik Jerzy C. — Pragnę zapytać w jaki sposób kupujący węgiel mogą być wykorzystani do owoców, jeżeli od 2 miesięcy brak jest w sprzedaży gurneł do weków. W roku ub. w okresie letnim brak było weków, a za to były gumki.

Referat wygłosił zastępca kier. Wydz. Ekon. KW PZPR — Zdz. Wajda.

W b. transport masy towarowej dla Łodzi i województwa podwyższony został 12 mln. 57 tys. ton, z czego na II półroczu przypada 7 mln ton. Przydzielony został także dodatkowy transport — 1.120 tys. ton.

Przeprowadzono również nowe reg. usprawnień m. in. nowa forma awizacji (zawiadomienie odbiorców już ze stacji nadawczej, a nie jak to było przyjęte dotąd ze stacji przeznaczenia), nowe formy współzawodnictwa wśród kierowników itd. Jesienią i zimą przedłużone zostaną godziny załadunku i rozładunku ekspedycyjnych, a zlikwidowane będą przewozy towarów koleją na krótkie odległości.

Dyskusje na naradzie podsumował sekretarz KW PZPR — B. Malinowski apelując do pracowników transportu o zaostrzenie dyscypliny w trudnym okresie jesienno-zimowym.

Referat wygłosił zastępca kier. Wydz. Ekon. KW PZPR — Zdz. Wajda.

W b. transport masy towarowej dla Łodzi i województwa podwyższony został 12 mln. 57 tys. ton, z czego na II półroczu przypada 7 mln ton. Przydzielony został także dodatkowy transport — 1.120 tys. ton.

Przeprowadzono również nowe reg. usprawnień m. in. nowa forma awizacji (zawiadomienie odbiorców już ze stacji nadawczej, a nie jak to było przyjęte dotąd ze stacji przeznaczenia), nowe formy współzawodnictwa wśród kierowników itd. Jesienią i zimą przedłużone zostaną godziny załadunku i rozładunku ekspedycyjnych, a zlikwidowane będą przewozy towarów koleją na krótkie odległości.

Dyskusje na naradzie podsumował sekretarz KW PZPR — B. Malinowski apelując do pracowników transportu o zaostrzenie dyscypliny w trudnym okresie jesienno-zimowym.

Referat wygłosił zastępca kier. Wydz. Ekon. KW PZPR — Zdz. Wajda.

W b. transport masy towarowej dla Łodzi i województwa podwyższony został 12 mln. 57 tys. ton, z czego na II półroczu przypada 7 mln ton. Przydzielony został także dodatkowy transport — 1.120 tys. ton.

### Signaty

CO SIĘ STAŁO Z GUMKAMI DO WEKÓW?

W związku z zamieszczoną w „Dzienniku Łódzkim” notatką pt. „Kolejka po... weki” — pisze w liście do redakcji nasz czytelnik Jerzy C. — Pragnę zapytać w jaki sposób kupujący węgiel mogą być wykorzystani do owoców, jeżeli od 2 miesięcy brak jest w sprzedaży gurneł do weków. W roku ub. w okresie letnim brak było weków, a za to były gumki.

### JAK NIE INWENTARYZACJA TO REMONT

W Łodzi istnieje 5 sklepów pasmanteryjnych, które prowadzą sprzedaż dla instytucji. Ostatnio w sklepie przy ul. Zielonej i Żeromskiego przeprowadza się inwentaryzację, a sklep przy ul. Andrzeja Struga jest w remoncie. W pozostałych dwóch placówkach handlowych jest zaś bardzo mały wybór pasmanterii.

### Pokaz i degustacja surówek oraz potraw z kabaczków

LZG-Restauracja pragnąc zachęcić swoich konsumentów do spożywania „witaminowych potraw” organizuje w najbliższym czwartek (25 bm.) w godz. 14-17 w restauracji „SIM” pokaz potoczny z degustacją potraw z kabaczków. 2 września natomiast w tych samych godzinach, ale już w „Eldorado” odbędzie się pokaz i degustacja wymienionych jak zapewnia LZG — surówek owocowo-warzywnych.

### Z miasta

Jak nas informuje Stacja San-Epid. m. Łodzi 17 bm. został czasowo zamknięty zakład gastroonomiczny — restauracja „Savoy” przy ul. Traugutta 6. Decyzję tę podjęto na wniosek Państwowego Inspektora Sanitarnego dla dzielnicy Łódź-Sródmieście. Przyczyną były zaniedbania sanitarne: brudne naczynia stołowe z resztkami pokarmowymi, źle myty sprzęt produkcyjny, brudno utrzymane chłodnie, pomieszczenia produkcyjne i handlowe.

### Problemy w listach Dziwne nazwy

Nie wiem, Panie Redaktorze — czym się kierowały „miarodajne czynniki” Rady Narodowej m. Łodzi, nadając przedłożeniu ul. plk. Jana Kilińskiego, Jeżek tak daleko pójść, to wkrótce doczekaamy się w Łodzi: Al. Nowo-Kościuski, ul. Nowo-Mickiewicza, Nowo-Moniuszki, Nowo-Skłodowskiej — Curie, Nowo-Nowotki itp.

Moim skromnym zdaniem są dwa wyjścia z sytuacji, w której zachodzi po-

### Z kolei w dniu 20 bm. została zamknięta czasowo piekarnia prywatna Kazimierza Kruszy przy ul. Zielonej 30. I tu także stwierdzono rażące zaniedbania sanitarne oraz brak karty zdrowia u zatrudnionych pracowników.

Do czasu usunięcia stwierdzonych zaniedbań sanitarnych (b. brudne półki, legary, lodówki, podłogi) 22 bm. został zamknięty sklep spożywczy MHD nr 203 przy ul. Wschodniej 55.

### Osoba, której skradziono paszerek damski koloru jasnozłotego o podszewce beżowej w białe kółka zapinany na trzy białe guziki, proszona jest o zgłoszenie się w KD MO Łódź-Sródmieście ul. Piotrkowska 212 pokój 28 w godz. od 8 do 12, celem rozpoznania własności i złożenia zeznań.

### Aktualności Ziemi Łódzkiej

W UB. NIEDZIELE rozpoczęły się w województwie łódzkim uroczystości dożynkowe. Okazałe wypadło m. in. święto plonów w Rąbieniu (pow. łódzki). Obecnie trwają przygotowania do wyjazdu 3400 delegatów ziemi łódzkiej na dożynki centralne w Warszawie, które odbędą się 4 września. Do stolicy wyjadzie ponadto 8 zespołów artystycznych, 2 kapale ludowe, i 120-osobowa ekipa sportowców wiejskich. 11 września hr. w Wieluniu odbędzie się wojewódzkie dożynki.

W. ALEKSANDROWIE po zakończeniu przebudowy, budowy i modernizacji powstanie jeden z większych w Europie i jeden z najnowocześniejszych w kraju zakład — Aleksandrowskie Zakłady Przemysłu Półczonego „Sandra”. Jeszcze dziś „Sandra” pracuje w małych, rozrzuconych po mieście, a nawet poza granicami powiatu łódzkiego zakładach. Jednakże już w I półroczu przyszłego roku ruszy pełną parą nowoczesny zakład „Sandy”, którego koszt budowy wyniesie około 400 mln zł.

DWA LATA TEMU TOMASZOW MAZ. otrzymał Park Kultury i Wypoczynku, w którym oddano do użytku muszkie koncertową i amfiteatr na 2700 miejsc. Ogółem odbyło się tu 106 imprez, w których uczestniczyło ok. 212 tys. widzów.



— No i oplatilo się panu wyskakiwać z tramwaju? — Oczywiście! Tu zapłacił tylko mandat, a gdybym tam został, to bym odpowiadał za jazę na gapę i kradzież portmonetki!



